
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Kristýna Kadaňová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Metodika založení a provozu živnostenského podnikání  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Studentka zpracovala bakalářskou práci na téma Metodika založení a provozu živnostenského 

podnikání.  

Cílem této bakalářské práce mělo být zpracování přehledné metodiky postupu OSVČ při zakládání, 

provozu, ukončení a zániku živnostenského podnikání, což bylo splněno pouze částečně. 

Práce obsahuje občasné gramatické a stylistické chyby, také obsahuje určité obsahové nepřesnosti (viz 

doplňující otázky níže), vytvořená metodika působí poněkud zmatečně (např. na str. 49 mluvíte o SP a 

ZP, pak o DPPO a pak opět o ZP;  na str. 48 uvádíte příklad, kde subjekt dobrovolně nemocenské 

pojištění neplatí, poté na následující straně uvádíte, že je dobrovolným plátcem a na str. 51 opět máte 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

příklad neplátce; určité pasáže např. výhody a nevýhody datové schránky bych uvedla do teoretické 

části; v souvislosti s DPH mi zde chybí zmínka o kontrolním hlášení).  

Práci doporučuji k obhajobě a po zodpovězení otázek navrhuji klasifikovat stupněm "dobře".  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Uvádíte (str. 33), že pokud by si vybral poplatník paušální výdaje, je povinen vést přehled o příjmech a 

výdajích. Jak je tomu opravdu? 

V kap. 7.1 zmiňujete podmínky pro vstup do paušálního režimu, v této kapitole se ale věnujete 

výdajům uplatňovaným paušálem (opět to zmiňujete na str. 46) - můžete to objasnit? 

Popište podstatu kontrolního hlášení. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 2.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 


